



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน
เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก บริเวณที่สาธารณประโยชน์หมู่บ้าน หมู่ 2

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน จะดำเนินการก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก บริเวณที่สาธารณประโยชน์หมู่บ้าน หมู่ 2 ปริมาณงาน รั้วคอนกรีตบล็อกแบบ A สูง 1.60 เมตร ยาว 37.50 เมตร รั้วแบบ B สูง 1.60 เมตร ยาว 137.50 เมตร ประตู A ขนาดกว้าง 5.00 เมตร สูง 1.80 เมตร ประตู B ขนาดกว้าง 6.00 เมตร สูง 1.80 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน ณ บ้านดอน หมู่ที่ 2 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ งบประมาณจำนวน 553,500.-บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน) จำนวน 1 โครงการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณา กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบกำหนดราคากลาง ในครั้งนี้

เป็นเงินจำนวน 553,300.-บาท (ห้าแสนห้าหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เห็นชอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ทบทวนและปรับปรุงใหม่ ตามที่กระทรวงการคลังเสนอโดยกำหนดให้ส่วนราชการ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐถือปฏิบัติเมื่อพ้นกำหนด 30 วัน นับแต่วันถัดจากที่ คณะรัฐมนตรีได้มีมติอนุมัติ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน จึงได้ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้าย ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 8 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

พ.อ

(นายพนัสสินทร์ กันตวัณรสกุล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก บริเวณที่สาธารณประโยชน์หมู่บ้าน
 สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านดอน หมู่ที่ 2 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอดงหลวง จังหวัดเชียงใหม่
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน
 แบบเลขที่ -
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 10 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 16 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		
	กลุ่มงานที่ 1 งานโครงสร้างวิศวกรรม	322,892.57	
	กลุ่มงานที่ 1 งานสถาปัตยกรรม	230,490.31	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	553,382.88	ระยะเวลาดำเนินการ
	ราคากลาง	553,300.00	60 วัน
	(ตัวอักษร) ห้าแสนห้าหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน		

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการฯ

(นางสาวจิรภัทร ศรีใจ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายไพรัตน์ รัตตะไส)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายกชกร แสนหาใจ)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก บริเวณที่สาธารณประโยชน์หมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านดอน หมู่ที่ 2 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอดำรงวิทยะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 9 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 16 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนไข
	กลุ่มงานที่ 1	423,269.75	1.3074	553,382.88	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			553,382.88	ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
	คิดเป็นเงินประมาณ			553,300.00	
(ตัวอักษร) ห้าแสนห้าหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน					

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 186.00 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,974.73 บาทต่อเมตร

(ลงชื่อ)


 (นางสาวจิรภัทร ศรีใจ)
 หัวหน้าสำนักปลัด

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)


 (นายไพรัตน์ รัตตะใส)
 นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

(ลงชื่อ)


 (นายกชกร แสนทาใจ)
 นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

กรรมการ

งานก่อสร้าง
ก่อสร้างร่วมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

สถานที่ก่อสร้าง
ณ บ้านดอน หมู่ที่ 2 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

คำนวณราคากลางโดย

เมื่อวันที่ 16 เดือน

พณฯ	พ.ศ.	2566
-----	------	------

แบบเลขที่

[illegible]

(ตัวอักษร)

(-สามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบห้าบาทสามสิบสตางค์-)

(សម្រាប់)

Am

ผู้ประพันธ์: รศ.ดร.วิภาดา

(หมายเหตุผู้จัดทำ)

นายช่างโยธาอาวุโส

งานก่อสร้าง ก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก บริเวณที่สาธารณประโยชน์หมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านดอน หมู่ที่ 2 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

คำนวณราคากลางโดย นายไพรัตน์ รัตติยะโส

เมื่อวันที่ 16 เดือน

พฤษภาคม พ.ศ. 2566

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							39,955.30	
	- ลวดผูกเหล็ก	9.61	กก.	34.42	330.78	-	-	330.78	
1.1.6 งานคอนกรีต									
- งานคอนกรีต ค.3 (มาตรฐานกรมโยธาธิการ)		4.45	ลบ.ม.	2,173.68	9,672.88	532.00	2,367.40	12,040.28	
1.2 งานสถาปัตยกรรม									
1.2.1 งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ									
- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก		13.16	ตร.ม.	107.57	1,415.62	69.00	908.04	2,323.66	
1.2.2 งานฉาบปูน									
- งานฉาบปูนเรียบผนัง		71.53	ตร.ม.	56.49	4,040.73	87.00	6,223.11	10,263.84	
1.2.3 งานรั้วตาข่ายถัก									
- เหล็กกล่อง ขนาด 2" X 1" ทน 2 มม.		16.00	ท่อน	467.29	7,476.64		-	7,476.64	
- ตาข่ายถัก ขนาด 1 1/2" เบอร์ 10		17.00	ตร.ม.	119.00	2,023.00		-	2,023.00	
- แผ่นเหล็ก ขนาด 2" ทน 4 มม.		1.00	ท่อน	350.00	350.00		-	350.00	
							ยอดยกไป	74,763.49	บาท

(ตัวอักษร)

(-เจ็ดหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยหกสิบสามบาทสี่สิบเก้าสตางค์-)

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายไพรัตน์ รัตติยะโส)

นายช่างโยธาอาวุโส

1. ราคาค่าแรงตามบัญชีราคาจ้างก่อสร้างของกรมโยธาธิการและผังเมือง ฉบับที่ 13 13/2566
2. ราคาค่าวัสดุตามบัญชีราคาวัสดุของกรมโยธาธิการและผังเมือง ฉบับที่ 13 13/2566
3. ราคาค่าขนส่งตามบัญชีราคาขนส่งของกรมโยธาธิการและผังเมือง ฉบับที่ 13 13/2566
4. ราคาค่าเช่าเครื่องจักรกลตามบัญชีราคาเช่าของกรมโยธาธิการและผังเมือง ฉบับที่ 13 13/2566

แบบแสดงรายการ การประมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 5/9

งานก่อสร้าง ก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก บริเวณที่สาธารณประโยชน์หมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านดอน หมู่ที่ 2 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย นายไพรัตน์ รัตติยะโส

เมื่อวันที่ 16

เดือน

พฤษภาคม

พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.2	งานสถาปัตยกรรม							268,232.91	
	1.2.1 งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก	149.64	ตร.ม.	107.57	16,096.77	69.00	10,325.16	26,421.93	
	1.2.2 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	458.46	ตร.ม.	56.49	25,898.41	87.00	39,886.02	65,784.43	
	1.2.3 งานทาสี								
	- สีนํ้าอะครีลิก ชนิดทากายนอก	458.46	ตร.ม.	44.83	20,552.76	34.00	15,587.64	36,140.40	
	ประตูรั้ว ขนาด กว้าง 5.00 เมตร สูง 1.80 เมตร								
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1.1 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม่แบบ (คิด 50%)	3.00	ตร.ม.	467.29	1,401.87	-	-	1,401.87	
ยอดรวม								397,981.54	บาท

(ตัวอักษร)

(-ลายเส้นกำกับมีเจ็ดพันเก้าร้อยแปดสิบเอ็ดบาทห้าสิบสี่สตางค์-)

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายไพรัตน์ รัตติยะโส)

นายช่างโยธาอาวุโส

1. ราคาค่าจ้างช่างฝีมือและช่างเทคนิค ใช้ตามบัญชีอัตราค่าจ้างช่างฝีมือและช่างเทคนิค กรมแรงงาน กระทรวงมหาดไทย ประกาศ ณ วันที่ 13 สิงหาคม 2555
2. ราคาค่าจ้างช่างฝีมือและช่างเทคนิค ใช้ตามบัญชีอัตราค่าจ้างช่างฝีมือและช่างเทคนิค กรมแรงงาน กระทรวงมหาดไทย ประกาศ ณ วันที่ 13 สิงหาคม 2555
3. ราคาค่าจ้างช่างฝีมือและช่างเทคนิค ใช้ตามบัญชีอัตราค่าจ้างช่างฝีมือและช่างเทคนิค กรมแรงงาน กระทรวงมหาดไทย ประกาศ ณ วันที่ 13 สิงหาคม 2555
4. ราคาค่าจ้างช่างฝีมือและช่างเทคนิค ใช้ตามบัญชีอัตราค่าจ้างช่างฝีมือและช่างเทคนิค กรมแรงงาน กระทรวงมหาดไทย ประกาศ ณ วันที่ 13 สิงหาคม 2555

